
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.08.2020 г.                                                                                                        № 1541 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410                   

«О создании муниципальной общественной 

комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», рассмотрения поступивших 

предложений заинтересованных лиц и 

проведения их комиссионной оценки, а также 

для осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее 

утверждения, утверждении порядка 

общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе», порядка и 

сроков предоставления, предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 

в Петропавловск-Камчатском городском 

округе», порядков и сроков рассмотрения и 

оценки поступивших предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 

в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

 

В связи с необходимостью изменений сроков рассмотрения поступивших 

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, 

сроков предоставления предложений граждан и организаций к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410 «О создании муниципальной 

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 



муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», рассмотрения поступивших 

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а 

также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 

после ее утверждения, утверждении порядка общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», порядка и сроков 

предоставления предложений граждан и организаций к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе», порядков и сроков рассмотрения и оценки 

поступивших предложений граждан и организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» следующие изменения: 

1.1 в Порядке и сроках представления предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе»: 

1.1.1 в абзаце третьем пункта 4 слова «с 16 марта по 20 апреля текущего 

года» заменить словами «с 01 сентября по 30 ноября года, предшествующего 

году проведения работ по благоустройству дворовых территорий, общественных 

территорий»; 

1.1.2 в подпункте 5.1.2 слова «четвертого квартала года, предшествующего 

году подачи заявления,» заменить словами «квартала, предшествующего 

кварталу, в котором было подано заявление,»; 

1.1.3 в абзаце восьмом пункта 8 слова «мероприятия благоустройству» 

заменить словами «мероприятия по благоустройству», слова «в текущем году» 

заменить словами «в год проведения работ по благоустройству»; 

1.1.4 в абзаце девятом пункта 8 слова «в текущем году» заменить словами 

«в году проведения работ по благоустройству». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Н.В. Александрову. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   К.В. Брызгин 

 


